Протокол заседания Управляющего совета МКОУ «Могилевская

СОШ им.Н.У.Азизова»

01.10.2023  № 2

Присутствовали

Председатель совета

Секретарь совета

Члены совета 20 чел

Повестка дня

1. О работе над программой развития МКОУ «Могилевская СОШ им.Н.У.Азизова» »

в рамках проекта  Школа Минпросвещения России

2. О распределении ответственности членов Управляющего Совета при проведении

мероприятий, оценочных процедур в 2023-2024 учебном году

Ход заседания

СЛУШАЛИ по первому вопросу: директора школы – Маталову Р.М.

РЕШИЛИ:

1. Создать рабочую группу по разработке программы развития МКОУ «Могилевская

СОШ им.Н.У.Азизова» в следующем составе:

- – директор;

- заместитель директора по УВР;

- - заместитель директора по ВР

- –председатель Управляющего Совета;

- - социальный педагог

2. Пройти повторную самодиагностику по критериям Школа Минпросвещения России

3. Разработать Программу развития МКОУ « Могилевская СОШ

им.Н.У.Азизова » с учетом     рекомендаций, полученных по результатам

самодиагностики. Срок- октябрь- декабрь 2023

4. Согласовать Программу развития МКОУ «СОШ» с Учредителем

СЛУШАЛИ по второму вопросу: председателя Управляющего совета Дадаева Д.Х.

5. РЕШИЛИ:

1. Закрепить общественных наблюдателей от Управляющего Совета при проведении:

- оценочных процедур, школьный и муниципальный этапы ВсоШ- Расулова П.У.

- подготовке Дней общественной экспертизы  Мусаева Г.

-общешкольных мероприятий- Темаева Н.А.

Председатель Дадаев Д.Х.

Секретарь Совета Темаева З.Р.